

**Böhm C. F. ügynöki irodájában.
Ferencziek templomának áttellenében.**

Egy öt hazában petit sor egyszeri megjelenéséért 6 kr., 3-szori 5 kr., 10-szerért 4 kr. fizetendő. — Minden hirdetés után 30 kr. bélyegdíj fizetendő. A nyílttér 1 petit sora 10 kr. A hirdetési díj előre fizetendő.

s nagy számu meghívókat irt az este rendezendő nagy vacsorára, melyeket az in

azonnal kézbesített is.

A kis reporter.

maguk pedig cselédminőségben elszegődnek és kis gyermekük a legtöbb esetben a legborzasztóbb sorsra jut. Ehhez hasonló eset gyakorta előjárt magát. — Jó lenne a cholericus bajnak elejét venni!

— **A földmívelés- ipar- és kereskedelemügyi m. kir. miniszter,** Gyulai Gaál Jenő id. nyug. és. kir. fregatt kapitányt, az 1882. évi XIII. t. cz. alapján, az „Adria” magy. tengeri hajózási részvénytársasághoz kormánybiztossá nevezte ki.

— **A városi gyámpénztár átvizsgálván,** a lehető legjobb rendben találta. A felmentőzést a hétfői közgyűlés adja ki.

— **Vetternek emelendő siremlék felállítására** érdemben, a központi siremlék-bizottság megkereste városunk közönségét is, mely mindenesetre lelkesült honfiai érzettel járul a megkeresvény pártfogásához.

— **Templomi zene.** Holnap azaz vasárnap a lyezeumi templomban Lickl György (f. dur) miséje fog énekelteni. Graduale: „In Deo speravit cor meum” Hölczölty. — offertorium: „Fiat misericordia” Rotttertil. — Kedden, nagyhétdolgosznap napján, Preindl (d. dur) miséje. Graduale: „Benedicta filia tua Domine” Rotttertil. — offertorium: „Ave Maria” Cherubinitól, sopran- és gordonka-solo. — Pénteken, 6 óráig a király születése napján, Horák (d. mol) miséje. Graduale: „Qui sedes Domine super Cherubim” Hahntól. — offertorium: „Deus venerunt gentes” Assmayrtól, bass solo és kar.

— **A tiszta-eszlári büntény.** Az ügyesség a boncegyjegyűknek kiadására vonatkozólag tagadó véleményt adott be a törvényszékhez. Bary vizsgálobíró ellenkezőleg nem tartja a vizsgálatot veszélyeztetőnek a boncegyjegyűknek megtekintése vagy lemosolása által. Följelenés folytán egy fogházra írt és két gyanús zsidót a bíróság kihallgatott. Ezeket a mult este az úrral együtt látták beszélgetni az ördögében. A mult éjjel Bary vizsgálobíró lakása mellett négy zsidó ült a lőcán és susogtak. Az úrral kérdésre kitérőleg feleltek. Neveiket följegyezték a szatán eltávolították őket. Egyik zsidó Klein nevű, Vekerly Máté járásbírósi hivatalnok ugyancsak Kleiner ismert benne. A kihallgatások eredményét eddig titokban tartják. Az úr le van tartóztatva; a zsidók nem. Kuriozumnak a hírekhöz fűződik még az egyetértés következő nyiregházai jelentése 8 ról: Bary a ma esti postával egy, állítólag zsidó által írt levelet kapott. A levél beismeri azt, hogy Esztert a zsinagógában rituális módon gyilkolták meg. Leírja részleteit is, és Scharfot nevezi a gyilkosság elkövetőjének. Idézi továbbá a talmud ama szavait, melyet Schwarz sakter akkor elmondott. Elmondja, hogy Esztert, nehogy nyüzsgődjön a templomban, kloroformmal elkábították; testét ne keressék, mert a vizsgálat kezdeteke elégették, s mert ezt hiteltelnek állítja, nem tartja ajánlatnak a zsidók zsidóságát, csak azokat, a kik ezt tanítják, de azoknak mentése is biztosan állítja, hogy hiteltelből mindent elkövetniök kell, és felmentésük sikerülni fog. Inti Baryt, hogy vigyázzon, nehogy nemsokára fekete pecsétet felmentő levelet megkapja. **A levél Pécsről érkezett.**

— **Montenouovo Alfréd herceg** németbolyi nagybirtokos és üszöghí és mosgói Biedermann Erzsébet uróné, üszöghí nagybirtokos a baranyamegyei gazdasági egyesület alapító tagjai közé léptek.

— **Pénzhamisítót keresnek.** A budapesti rendőrség megkereste rendőrségünket egy Gaál István nevű, fogva lévő pénzhamisító kedvesének felkutatására a le-tartóztatás iránt, ki állítólag pécsi illetőségű, neve Schreier Anna és szintén pénzhamisítással foglalkozik. Rendőrségünk rálatálta a pénzhamisító-nő nyomára, értesítette is a budapesti rendőrséget s nagyon valószínű, hogy már lépve került a jómadár.

— **Hűség cselédek.** Kovács Ferencz, Spitzer Ádám kereskedőnél alkalmazásban volt háziszolga, a dohányvásárlás végett reá bízott 57 ft 90 krral odább állott s maig sem tért vissza. Se pénz, se dohány! — Egy helyben állomásozó honvéd főhadnagy, Fodor Anna nevű cselédje, egy alkalmas pillanatot ki-leve, bizonyos összeg pénz- és fémérmével megszökött. — Brucker cseléd-lánya keveselve a fizetést, „mellékes”-képpen több ruháneműt lopott el, azonban nem jól sült el a „czigány mesterseg”, tetten kaptak és átadták az igazságszolgáltatásnak.

— **Piac-rendezés.** A városi tanács nagyban foglalkozik a piac-rendezéssel, melyszert az árúknak nemiek sz. rint a napi szükséglet- és keresletnek megfelelő külön-külön áru-terek leendőnek berendezve. A mérnöki kivatalban már el is készült a piaci-mappa. Örömmel fogadjuk az új intézkedést, de nem tudjuk, a Juli nének nem lesz-e ellenvetése!

— **Lopnak a mezőn.** Egymást érik a panaszok, hogy kün a mezőn napirenden vannak a lopások. A szérűkből ké-veszám vizik a gabonát, a burgonya-bok-rokat fölássák, a gyöngö-kukoricát letör-delik. A tömeges és keserű panasz való-ságos fölháborodást kelt a mezei rendőrség ellen, mely annyira aluszékony, hogy a nap nap után ismétlődő tolvajságoknak nem tudja, — vagy talán nem akarja elejét

venni. Legújabbban Áronfy városi pénztár-nok szérűjében követek el nagyobb mérvű tolvaj-ságot, melynek tetteseit sikerült a véletlen közbejöttével felismerni és lépve keríteni.

— **Névtelen csavargó.** Európát, Ázsiát bebaranogta, lopott, csalt s végre a pécsi kir. ügyesség börtönébe került, innét pedig a napokban kiszabadulva a rendőrséghez — utlevélért. A rendőrség meg van vele akadá, mert a csavargó-nak nincs neve s nem tudja az utle-velet kiállítani.

— **Csőd.** Krausz Jakab ellen meg-újított csődben Kisfaludy Imre trv. bíró nevezetett ki csődbiztosnak.

— **Csalás.** Winkler Jakab bécsi „röplő kereskedő” hamis ezüst- és arany-neművel csavargott városunkban a hét ele-jén. A hamis ékszereket úgy árulta mintha valódi arany- és ezüsthől készülték volna. A hamisítás oly remekül sikerült, hogy még egy helybeli ékszerész is az első pil-lanatára azt állította egy ily bemutatott ha-mis ékszerre, hogy valódi s csak később jött rá, hogy bizon hamis. A csaló ideje-korán kerekelt odott.

— **Időjárásunk** — pár hét óta oly változatos, mintha nem is augusztus, ha-nem április havában volnánk. Naponkint 4—5-ször megerednek az ég csatornái, majd újra tündököl a nap. Ez a lehető legrosszabb időjárás ez időben a mezei gazdáknak. Több helyről vettük az értesí-tést, hogy kisebb nagyobb mértékben kez-denek a kazalok tetői zöldlődni, a zabok megüszkösödnek, — a nyomatás és cséplés nagy nehézséggel vagy egyáltalán nem megy. — A kukoricák szemei annyira dagadnak, hogy a kirepedéstől és elúszkösödéstől le-het tartani; a burgonyának sem használ, hanem árt a sok eső. — A szőlőknek is nagyon kártékonyan hat a túlságos esőzés, — könnyen beállhat s mutatkozik is már a zöld-rothadás.

— **A magyar írók és művészek tár-sasága** a nyilvánosság előtt is hálás közö-nötét fejezi ki mindazon városok, testüle-tek, egyetlek, hatóságok és hölgyeknek, kik a társaságnak az Alsó-Dunára kirán-dult tagjait kitüntető figyelembe és ven-dégiszorotban részesítették. Így Mohács, Pécs, stb. városok közönségének. Igaz, hogy voltak néhányan pécsiek Mohács-on üdvözölni őket, — de nekünk nincs azért mit köszönni!

— **Hidat! Hidat! A posta és tá-virda,** tudni való dolog, hogy naponta óri-ási forgalommal bír, a miért is minden városnak kötelességében áll, a közönség érdekeit, szem előtt tartva, ahhoz vezet-alkalmas, jó közlekedési utról gondos-kodni. Nálunk, amihelyt eső esik, a vá-rok keleti részéből csak nagy ügyfél-baj-jal juthatnak a postára, vagy távírdára; mert ama mely fekvésű vízfolyás, mely a posta- s távírdá-épület közvetlen köze-lében, a posta-utczán keresztül a kigyó-utczát szeli, — valóságos Duna! Duna, de se révje, se révse. Ideje volna, ha a város e helyen hidat emeltetne.

— **Hercegszöllősről írják,** hogy ott 2-án virradóra meglópták a róm. kath. templomot. Az ismeretlen gaztettek a templom hátulsó ablakán át jutottak be a sekrestyébe, honnét több értékes tár-gyat vittek el magukkal. Többek között a legnagyobb, pótolhatatlan kár érte a templomot az által, hogy a gaztettek egy gyönyörű aranykélyet loptak el, melyet Ánya Terézia ajándékozott a templom-nak. A betörő-tolvajokat erősen nyomozzák.

— **Czáfolat.** A „Függetlenség” ju-lius 24 iki számában, a hírek között ta-lálunk egy közleményt, mely szerint az itteni bányatelepen egy kecske gyerme-keket szült volna. — Az igazság érdekében van szerencsém kijelentni, hogy az egész közleményből egy szó sem igaz. Dr. Kauf-mann bánya-orvos.

— **Az új ezres bankók.** A szeptem-ber 1-én forgalomba kerülő új ezres bank-jegyek egy harmaddal nagyobbak lesz-nak az új százasoknál, és hasonlóképen két alapon, új csinos alakokkal s jelvé-nyekkel lesznek ellátva. Az új ezresek pontos leírása a legközelebbi napokban fog a két állam hivatalos lapjaiban meg-jelenni.

— **Szemüveges hadsereg.** Német lapok jelentik, hogy az angol kormány az egyiptomi hadsereg használatára 25000 kék szemüveget rendelt meg. (Valjon hasz-nos lesz-e a futás közben?)

— **Kossuth Lajosnál járt a minap** Helfy Ignác orsz. képviselő s őt a leg-jobb egészségben találta. Három nap ott-lété alatt Kossuth igen sokat beszélt Hel-fyvel a hazai ügyekről, melyeknek minden mozzanatát a legnagyobb figyelemmel ki-séri. Nagy elismeréssel nyilatkozott kü-lönösen az utolsó bosnyák vitáról. „A parlamentarizmus úgy mondá, nagyon stí-lyed, Magyarországon, de a parlamenti szónoklat, különösen az utóbbi vitában, oly színvonalra emelkedett, mely becsüle-tére válnék Nyugat-Európa bármelyik parlamenti-jének.” Örömet fejezte ki különösen a függetlenségi párt kebelében felmerült új teheségek fölött. A kormány politiká-ját elésen bírálja, de néhány elismerő szót mondott Ordódy Pál miniszternek a köz-lekedség terén újabbban kifejtett buz-galmáról és működéséről. Egyéb dolgok

köz szöba jövőn a tiszta-eszlári eset, az „Egyetértés” szerint azt mondá, hogy ő azt valószínűs szerencsétlenségnek tartja az országra nézve, mert vagy az talál kiderülni, hogy a büntény forrása vallási fanatizmus s a tömeg nem fogja megkülönböztetni az egyes fanatisták az egész felekezettől és származhatnak belőle oly dolgok, melyek az egész nemzetet kompromitálják, vagy az derül ki, hogy kö-zönséges büntényről van szó, akkor meg bíróságunk lesz kompromitálva, hogy annyi ideig ily igazatlanságba tartotta a közvé-léményt. (Azt hisszük, hogy Helfy ur nem jól adta vissza az utóbbira nézve nagy hazánkba nyilatkozatát, mert a fenforgó körülmények közt a bíróság nem hibáz-tatható.)

— **A trónörökös Rezső főherceg és** neje Stephanie főhercegnő, miután az or-zságon és félelőpázzsere beállott zordon, esős, zivataros időjárás a havasokbani va-dászatra kedvezőtlené lett, aug. 8-án Boldogfalváról elbucszott és a piski-i in-dóházban az udvari vonatra szállva Ko-lozsváron át 9-én Bácsba visszautazott. Ő fensége a trónörökös főherceg egy szép zergét lött, az első hajtásban egy medve is volt, melyre Bornemissa báró lött, ta-lált is, de a medve nem került kézre. — A főhercegné Boldogfalváról a közeli kies vidékre többször séttak tett, pisztráng és rákfogással mulatott.

— **Zászlóavatási ünnepélyét** a nagy-kanizsai önkényes tűzoltó - egylet 1882. évi augusztus 15-én tartja. — Au-gusztus 14-én ismerkedési estély tartatik a „Zöldfa-kert”-ben. — Augusztus 15-én délelőtt 10 órakor az összes tűzoltói ven-dégek kíséretében a főparancsnok háztól vitetik az egylet zászlóját a fűtérre, hol az avatás 11 órakor veszi kezdetét. Dé-lután 2 órakor közebb az „Arany Szar-vas” disztermben. Délután 6 órakor disz-gykorlat a fűtérre. Este tombolával egy-bekapcsolt táncvigalom tartatik az „Arany Szarvas” termeiben.

— **A lovak kérelme a kocsis ur-hoz.** E cím alatt a kassai állatvédő egylet következő kérvényt tesz közzé: A természet engem a to z javadra és hasz-nodra teremtett, de egyszerre mind a te kö-nyörületességedhez is utasított. Rendet-tésem: neked szolgálni és akaratodnak engedelmeskedni, ne tégy hár szerencsét-lenné kegyetlen bánásonnal. Nekem is van értelmi képességem és mindent megjeg-yez magamnak, függök tőled és háládatos is tudok lenni, csakhogy a beszédre képes nem vagyok. Sokszor zavarban vagyok, mert nem tudom, hogy mit kívánsz tőlem. Szeretnék megérteni, de fejem zúg a dühös ütésektől, melyekkel te engem ha-ragodban megüszkösztél méltóztatol. Mások egészen elkábulok az erős rugásoktól, melyeket patkósarku nagy csizmáidtól elszen-vedni kénytelen vagyok, és egész testem reszket, mikor kegyetlen ostorodat rám emeled. Szám és fogam folyton fájnak a vas-zablától, melyet minduntalan rángatsz. A hám elfojtja gégemet és elszorítja lé-legetemet. Csak tekintis néha egész csontig hatoló sebeimre, melyeket az irtalmatlan rovarok okoznak. Természetes, hogy ily bánásmód mellett nem szabadhatok 8 óra hosszágú a kövel burkolt utczákban a forró hőségben vagy jeges esőben. — Szívesen megtenném, ha beteg és gyenge nem vol-nék. Ha átadsz a lovászgyerekeknek, gyak-ran megtörténik, hogy elfeledkezik rólam, mert szeretőjével sétálni megy. — Gyakran csaknem félig éhen halva, szomjúságtól kimerülve, fáradtan és kegyetlen fájdal-maktól kinezva térek haza és te elfeledsz nekem innom adni, a takarmány pedig, melyet élm vész, legtöbbször átkozott komisz. Ágyam a kemény, hideg föld. Halálosan fáradt vagyok; oly szívesen el-aludnám, de a fájdalom nem hagyunk nyugton. Óh, ha te engem nem is szeretsz, mint én óhajtanám, gondold meg legalább, hogy minden gazdag és jóízű ember, ha valahova akar utazni, a legjobb kinezési lovakat választja ki, mig egy ily szegény állatot, mint én vagyok, mindenki szána-lommal mellőz. A jól ápoló ló urának sok hasznát hajt, de velem végre is elszeg-nyedel, s ez nem az én, de a te hibád leond. Bánj tehát velem kissé barátság-sabbban, gondoskodjál rólam, s majd me-glátod, hogy akkor sokkal többet fogok dolgozni, mint jelenleg.

— **Pályázat.** — **A siklósi közsé-gi** polgári iskolások részéről, a segédtanári székre hirdett pályázat ezenel vissza-vonatik és a siklósi polgári iskolánál, a „Történettudományi és nyelvészeti cso-portra” egy rendes tanárszék rendszere-sítettik következők díjazással u. m.: A rendes tanár évi fizetése 700 ft, lakbér illetménye 200 ft. A pályázni kívánó ta-nár urak folyamodványukat, okleveleikkel és egyéb bizonyítványaikkal köllőleg fel-szerelve, alulírt iskolázási elnökhöz, 1882. augusztus hó 26-ik napjáig beazóról be-nyújtani szíveskedjenek. Előnyvel bírnak azok, kik a zenében és énekekben is kellő jártassággal bírnak. A megválasztandó ta-nár, tanári díjlevelét azonnal átvetheti. Kelt Siklóson 1882. augusztus hó 8. Kor-sós Péter, iskolázási jegyző. Szabó Károly, iskolázási elnök.

— **Brandt Richard félé sveizi** lapdaesok, a midőn azok gyomor, bél, máj és epebajok ellen használatnak, a mely bajokból tömödők, fuvódások, fej-fájás, szédülés, fáradság sar. keletkez-

nek, mindenkor javulást idéznek elő — sőt sokak által mint életök megmentői magasztaltatnak. Egy kísérlettel, mely esetenben hátrányos nem lehet, ezt csakhamar bizonyítandja. Ezen Brandt Richard félé sveizi lapdaesok szelen-czójét, mely egy óra eleendő, haszná-lati utasítással együtt 70 krajczárért kaphatni, Pécsét Sipőcz István és Kunecz Nándor gyógyszerárakban.

A közönség köréből.
Tekintetes Szerkesztő úr!

Fogadja tiszteletteljes köszönetemet a hozgám intézett szerkesztői postáért. Én azt hittem, hogy a gyermek-vásár tanui a rendőrségnél névleg feljegyez-tettek a foljenlentes alkalmával és azért nem neveztem eddig azokat. Tanú három és pedig: Beke Dávid helyben a „Vadász-kürt” vendéglő pinézérje; Beliczay Ferencz Salgotarja bányatelepi szőlősmester ur, ki annak ide-jén itt utazáson volt, harmadik pedig magam is jelen voltam és lakásom Alsó Malom-utca 14. szám.

A dolognak becses lapjában történt első közzététel után a szülész nő-mélyesen felkereste tanukat tettett mosoly-layan üdvözölve őket és tagadó érzést akart szívókhé csépettetni; tanuk azonban ud-variasággal kijelentették, hogy szilárdul maradnak a való mellett, s bármikor az igazságot mondják.

Sajnálom mint dicsért szülész nő-melyen, hogy tanuként kell fellépnem, — de az igazságot adom magamat. Ha a szülész nő szelidebb ménteséget — nem taga-dást használ t. i. hogy ő azon kifejezést „nem adná el a gyermekeket” úgy érte-tte, hogy a gyermeket ölesőbb dajkáknak ki-adni és az anyát pedig magas bérért szegődteni szándékozott, akkor bennem minden gyanú eloszlott volna; de ha el-tagadja, mit többek előtt mondtott, me-gcsoiti gyanumat és erkölcsi kötelessé-gemnek ismerem ilyent az igazságot elé ve-zetni.

Tudom mily súly nehezedik azon ember vállára, ki ezen elvet követi, de dacára annak ime még sem hallgathatom el azt, mi a társadalom romlását képezn.

Már most lelkiismeretem nyugodt és hitem erős, hogy eleget tettem.*)
Pécsét, 1882. augusztus hó 9-én.

Alázatos szolgálja
Hegedűs Károly.

„Chinai” törvények szerint történt segédantitói válasz-tás Mohács-on.

Sok huza-vona után végre valahára Mohács-on is választottak egy segédantitót folyó hó 6-án. A választók 18 iskolázási tagja, egy elnök és egy jegyző, a kérvényező száma pedig 7. A szokásos helyen, kitzött időben az elnök, a jegyző és az iskolázási tagok megjelenév, az elnök indítványozza a folyamodványok felolvasását az azokhoz csatolt képesítési bizonyítványokkal együtt. Ez megtörténvén, a szavazást kéri. Ez is megtörtént, de oly formán, hogy általános szavazati többséget egyik pályázó sem nyert; egyik-másik iskolázási tag neheztelénye da-cára is, újabb szavazási indítványoztatott a két legtöbb szavazatot nyert pályázóra.

Az eredmény: hogy V. kapott 10 szava-zatot, K. pedig az elnök szavazatával szintén 10-et, most már e két pályázóra vonatkozó-lag, kinek legyen döntő szavazata, kérdé az iskolázási tagok közül az egyik? elnök ur már szavazott velünk, nemde? az elnök felel, hát nem mondtam uraim, egyenlőség esetén úgy járunk, most az elnök ur már velünk is szavazott és döntő szava is legyen, ez nem járja, Chinában előfordulhat ilyesmi de nálunk nem. Az elnök feláll és tíz per-czyi habozás után, amár az iskolázási ta-gokkal szavazott már egyszer, ujjal döntő elnöki votumát K-ra adta, s így t. i. azt két-szeri szavazattal élt. Most már ítélje meg a közönség, vajlon helyesen, igazságosan és törvényszerileg történt-e e választás? ...

Egyébiránt a választás megcsoissítése végett a pécsi püspök ő nagyméltóságához egyik pályázó által kérvény fog benyújtani.

V. E.

Irodalom.

— **A „Képes család lapok”** 45-ik számának tartalma: Lidérezvény. Elbeszélés; irta Szépfaludi Ö. Ferencz. — Egy madárhöz. Költömeny; irta Thuróczy Endre. — Boia Joly asszony. Beszély Pierre de Castillontól; francziából. — Az anyák búzkesége. Elmfuttatás Fiedlőtől. — Vénus asz-szony. Beszély; irta Gaudy Ferencz. — Melyik az igazi? Bűnügyi elbeszélés; irta Philantur. — Egy nájszájandék. — Költömenyek. — Képeinkhez. — Mindenféle. Képek: Alexandriai képek. I. Me-nekülő európaiak hajózárszállása. II. Egy bolthelyi szeg ostromoltatása. — Tigris majomvadászat. — Búzavirág. Melléklet: A „Tavas és nyárutó” című regény 81—96. oldala. A borítékon: Heti naptár. — Sakktalány. — Háromszög talány. — Szótagtalány. — Talányok megfejtései. — Megfe-jtők névsora. — Kérdések. Feleletek. Ajánlatok. — A szerkesztő postája. — A kis lottó húzása. —

*) Ezen levelet, mely a lapunkban közölt gyermekvásár kiértelme vonatkozik, ajánljuk a kir. ügyesség figyelmébe, miután a rendőrség ugy látszik, hogy eltemette az ügyet. Szerk.

Hirdetések. Előfizetheti: Mehner Vilmosnál, Buda-pest IV. ker., papnövelde-utca 8. sz. Egész évre 6 ft, félévre 3 ft, negyed évre 1 ft 50 k.

— **A „Harmonia”** zenészetű közlőny 29-ik kö-vetkező érdekes tartalommal jelent meg: Az ide-i dalárúnpéldy. A debreceni dalárúnpéldy. A czegeledi dalára zászlószerelése. A londoni idény vége. A második szereposztás. Tárca: A. Ma-kartné-Linda. B. Két nagy zenészerzőnk. I. Wagne-ner francia szömlőven. II. Verdi otthon. Zene. A színtalok világából. Képzőművészetek. Egyveleg. La Hongrie á l'étranger. Hirdetések. Ajánljuk a műpártoló közönség figyelmébe. Előfizetési ára egész évre 6 ft, félévre 3 ft, egy negyedévre 2 ft. Ezenkint értékes zeneműveket ad melléklet gyanánt.

Közgazdaság.

— **„Azienda” biztosító intézetek.** A budapesti kereskedelmi és váltótörvényszék f. évi június hó 27-én augusztus hó 1-én kelt határozatával engedélyezte, miszerint az „Azienda” elemi és „Azienda” élet-és járadék biztosító társulatok a Szt. István korona egész területén képviselőket: „Magyarországi képviselőség” cím alatt létesíthessenek és az elemi biztosító társulat-nál Lichtenberger Ignác ur mint első, Taly Elek ur mint második titkár és Zöh-ner Román ur mint titkárhelyettes lett be-jegyezve, ellenben az életbiztosítási intézet-nél Thaly Elek ur képviselőiégi vezetőnek lett kinevezve. Ezen intézetek mindegyike folyó évi május hó 13-án alakult Bácsban hat-hat millió frank = 2.400.000 arny fo-rint alaptőkével, melyre 40% azaz 2.400.000 frank = 960.000 arny forint azonnalfizetett. Ezzel befizetett az évek óta tervezett „Azienda Assicuratrice” szaniorozása, mivel az a fentmavezett társu-latokkal egy az osztrák kormány által en-gedélyezett szerződést kötött, melyszertint az új társulatok az „Azienda Assicuratrice” kötelezettségeibe lépnek, másrészt pedig az „Azienda Assicuratrice” megengedte, hogy közgei egyszersmind az új társula-tok képviselőit átvegyék. Hasonló szer-ződés kötöttet Bácsban a „Honi életbi-ztosító bankkal” (Vaterländische Lebens-ver-sicherungsbank), ennek biztosításai, pasz szái és aktívái átvételét illetőleg. A jogi viszony mindkét intézet és biztosí-tott felek között ezen szerződés által nem szenved, amennyiben jogában áll minden-kinek régi kötvényeit az új társulatok ál-tal kicseréltetni.

— **Földmívelés-, ipar- és kereske-delműgyi m. kir. miniszterium** 26041. sz. Valamennyi gazdasági egyesületnek. A m. kir. közmunka és közlekedésügyi minisz-ter f. évi június hó 19-én 19499. sz. a. kelt átiratában tudomásomra hozta, hogy a mennyiben asztr. cs. kir. keres-keelmi miniszter a szarvasmarháknak a vasuti kocsi-ban leendő korlátolt számban való berakása tárgyában kiadott ren-deletét visszavonta, ez értelemben a ha-zai vasutak is utasítva lettek. Erről az egyesületet a f. évi márczius hó 21-én 8210. sz. alatt kelt rendelettel kapcsola-tában tudomás vétel és az érdekeltekkel leendő közlés végett ezennel értesítem.

Gabona-árjegyzék.

Pécs, sz. kir. városában 1882. évi augusztus hó 9-én tartott heti vásárról.			
Buza	) jó	9	ft 30
	) középszerű	9	—
	) legalábbiból	8	50
Kétszeres	) jó	8	—
	) középszerű	7	70
	) legalábbiból	—	—
Rozs	) jó	6	ft 70
	) középszerű	6	40
	) legalábbiból	—	—
Árpa	) jó	6	—
	) középszerű	5	50
	) legalábbiból	—	—
Zab	) jó	8	—
	) középszerű	7	50
	) legalábbiból	—	—
Kukorica	) jó	8	30
	) középszerű	8	—
	) legalábbiból	—	—
Széna	) jó	3	—
Szalma	) jó	1	50

NYILT-É R. *)

ELSŐ RANGU
egészségi és asztali-viz.
Legtartalomdusabb bor- és lithion-forrás
Salvator
137. vastartalom nélkül. (20—5)
gazdag term. szénsavtartalommal,
borsavas Nátron és szénsavas Lithionban
(0-3843 Horként) (0-1245 Horként)
Lipőci forrás-igazgatóság Eperjesen.
Kapható minden ásványvízkereskedésben és
a legtöbb gyógyszerárban.
Főraktár: Édeskuty L., Budapest.

*) Ezen rovat alatt megjelentek nem vállal felelősséget a szerk.

NAGY FERENCZ
lapfajdos.
Haksch Emil, Kis József
felelős szerkesztő, szerkesztőtársa.

E.